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 OŚWIADCZENIE : 
 

 

W trybie art. 20 ust. 4 Ustawy Prawo Budowlane o świadczam, że 
projekt: 
 
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno- ściekowej w rejonie u żytku 

ekologicznego Polder S ątopy w obr ębie Unikowo, S ątopy, Nowa Wie ś Reszel-

ska, Pleśno, Pleśnik, Troksy, Mołdyty, Nisko, Warmiany, Paluzy, Janow iec, 

Grzęda, Sułowo i Wojkowo w gminie Bisztynek. – projekt b udowlany zamienny  

 
został sporz ądzony zgodnie z obowi ązującymi przepisami i zasa-
dami wiedzy technicznej. 
 

 
                                 PROJEKTANT : 

  mgr inż. Grzegorz Szumiło 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

 4 

 

O P I S  T E C H N I C Z N Y . 
 

 
1. Podstawa opracowania.  

− Decyzja nr 20/07 z dn.31.12.2007r. – Bisztynek.  
− Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

29.04.2008r. 
− Decyzja o pozwoleniu na budowę Bi-115/09 z 07.05.2009r. 
− Projekt zagospodarowania terenu na uaktualnionych mapach sytuacyjno–

wysokościowych w skali 1:1000 
− Wizja  lokalna. 
− Opinia nr 7442-116/09 z dnia 12.06.2008 Z.U.D.P. – Starostwo Powiatowe w Barto-

szycach  
− Obowiązujące Polskie Normy, Przepisy i Rozporządzenia. 
−  

2. Temat i zakres opracowania.  

Przedmiotem opracowania jest zmiana przebiegu trasy sieci kanalizacji sanitarnej na 
zadaniu: rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej w rejonie użytku ekolo-
gicznego Polder Sątopy w obrębie Unikowo, Sątopy, Nowa Wieś Reszelska, Pleśno, Pleśnik, 
Troksy, Małdyty, Nisko, Warmiany, Paluzy, Janowiec, Grzęda, Sułowo i Wojkowo w gminie 
Bisztynek w obrębie miejscowości Wojkowo. 

Zmiany wynikają z braku zgody części właścicieli nieruchomości na wybudowanie 
sieci kanalizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym pozwoleniem na budowę projektem, zmianie w 
zagospodarowaniu terenu od momentu uzyskania pozwolenia na budowę do momentu roz-
poczęcia robót budowlanych. 

Wprowadzone zmiany stanowią nieistotne zmiany z punktu widzenia zapisów ustawy 
Prawo Budowlane oraz prawa geodezyjnego. Zmiany nie dotyczą przebiegu trasy, jedynie 
rodzaju kanalizacji sanitarnej. Z uwagi na konieczność umożliwienia podłączenia w przyszło-
ści pozostałych nieruchomości właścicieli, należy wystąpić o częściowe pozwolenie na użyt-
kowanie, zakres działek objętych projektem pozostaje bez zmian. 

3. Sieć kanalizacji sanitarnej .  

3.1. Projektowana sie ć kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej .  

3.1.1.Sieć kanalizacji grawitacyjnej.  

Rurociągi układać zgodnie z „Instrukcja projektowania, wykonania i odbioru rurocią-
gów z PVC i PE cz. 3.” opracowaną przez CTBK w W-wie i zaopiniowaną pozytywnie przez 
COBR W-wa. 

Zaprojektowano sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków dla miej-
scowości j.w. w gminie Bisztynek. 

Na trasie sieci kanalizacyjnej zaprojektowano usytuowanie nowych studni rewizyjnych 
o Ø 1200 mm z włazami żeliwnymi typu ciężkiego przejezdnego. 

Studzienki zaprojektowano wg PN-92/B-10729 „Studzienki kanalizacyjne”. Wszystkie 
elementy betonowe i żelbetowe (studzienek) po oczyszczeniu należy dwukrotnie zagrunto-
wać roztworem do gruntowania wg. PN-59/B-24662. Po wyschnięciu po około 24 h należy 
nałożyć jednokrotnie powłokę z lepiku asfaltowego, bez wypełniaczy, stosowanego na gorą-
co wg. PN-58/B-96177. 

W miejscach przejścia kanałów przez ściany studzienek rewizyjnych w ścianach 
studni należy wykonać otwory o średnicy 4 cm większe od zewnętrznej średnicy rur PVC, 
przestrzeń pomiędzy rurą a ścianą studzienki uszczelnić sznurem konopnym i kitem asfalto-
wym. 
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Zaprojektowano nową sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z przebudową i dosto-
sowaniem istniejących przykanalików sanitarnych do nowej sieci. Nowozaprojektowana sieć 
kanalizacji grawitacyjnej sanitarnej będzie podłączona do zaprojektowanych przepompowni.  

Istniejące zbiorniki bezodpływowe na ścieki z budynków mieszkalnych / szamba / bę-
dą wyłączone. Podłączenie budynków do sieci zaprojektowano poprzez nowe studzienki z 
kręgów betonowych. 

Sieć kanalizacyjna i przykanaliki sanitarne wykonane będą z rur PCV 160 i 200, kla-
sie S; producent WAVIN - Buk lub analogiczne. 

Sieć kanalizacji sanitarnej układać wg spadków i trasy jak na rysunkach. Przewody 
ułożyć na podsypce piaskowej o wysokości 10 cm; wykonać obsypkę piaskową grubość min. 
20 cm. powyżej  górnej  powierzchni  rur . Podsypka i obsypka musi być zagęszczona, aby 
wytworzyć  jednorodne  warunki  pracy  przewodów. Po ustabilizowaniu obsypki - pozostałą 
część  wykopu  uzupełnić  gruntem  rodzimym . 

Rury z  PVC  łączyć  na  kielich  z  wykorzystaniem  uszczelki  gumowej ,  wargowej. 
Przewody  włączać  min. 5 cm  od  dna  studzienki .Włączenia do studni  wykonać jako 
szczelne tulejowe. Złącza  rur PCV owinąć folią z tworzywa  sztucznego . Sieć układać 
zgodnie  z instrukcją  projektowania , wykonania  i odbioru instalacji  z PVC . 

 Niezbędny  jest  właściwy nadzór budowlany i  geodezyjny. 

Wszystkie studzienki  muszą być szczelne ( wykonać szczelne dna studzienek ). Dno 
studzienki powinno mieć płytę fundamentową oraz betonowe wypełnienie z wyrobioną kinetą  
lub kinetami ( studzienki połączeniowe i rozgałęzieniowe ) 

Kineta w dolnej części ,do wysokości połowy średnicy kanału ,powinna mieć przekrój 
poprzeczny zgodny z przekrojem kanału , w górnej części - ściany pionowe o wysokości 
równej co najmniej jednej  czwartej średnicy  kanału .  W  przypadku zmiany średnicy  kanału  
kineta  powinna stanowić przejście z jednego przekroju w drugi.  Niweleta dna  kinety  i  spa-
dek  podłużny powinny być dostosowane do niwelety kanału  przed i za studzienką Spadek 
spocznika powinien wynosić 5 % w kierunku kinety. 

W miejscach skrzyżowań sieci i przyłączy sanitarnych z kablami eNN lub telekomuni-
kacyjnymi, na  kable  założyć  rury ochronne osłonowe typu AROTA . Końcówki rury ochron-
nej uszczelnić. 

Przejścia sieci kanalizacji sanitarnej pod drogami , rowami melioracyjnymi i w pobliżu 
zabudowań i budynków  wykonać metodą przecisku w rurach ochronnych. Przewody  kanali-
zacji  sanitarnej  przez  rurę  ochronną  prowadzić  na  płozach firmy„INTEGRA” - Gliwice lub 
analogicznie. 

3.1.2 Przebudowa przył ączy kanalizacji sanitarnej .  

Istniejące przyłącza sanitarne (przykanaliki) z budynków mieszkalnych podłączyć 
przy pomocy studzienek z kręgów betonowych lub z tworzywa sztucznego  Ø 400mm do 
nowozaprojektowanej  sieci kanalizacji sanitarnej. 

Przyłącza sanitarne dostosować do nowozaprojektowanej sieci kanalizacji sanitarnej i 
istniejących wewnętrznych instalacji kanalizacyjnych w budynkach , zachowując minimalny  
spadek i = 1,5 %. 

Nowe przyłącza sanitarne wykonać z rur PCV 160. Przyłącza należy włączyć do stu-
dzienek rewizyjnych na sieci stosując typowe przejścia tulejowe przez ścianki kręgów beto-
nowych wprowadzając je na wysokości 10 cm. powyżej dna kinety . 

3.1.3 Sieć kanalizacji tłocznej.  

Zaprojektowano sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków dla miej-
scowości Wojkowo w gminie Bisztynek. 

Sieć kanalizacji tłocznej zostanie wykonana z rur PVC ciśnieniowych o średnicy 
DN110 mm na ciśnienie robocze do 1,0 MPa .Sieć układać na głębokości minimum 1,50 m 
od powierzchni terenu. Przejścia pod drogami, rowami, torowiskami i w celu wyeliminowania 
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głębokich wykopów i zniszczenia nawierzchni dogi będą wykonane metodą przecisku stero-
wanego. Przewody robocze z PE ciśnieniowe na ciśnienie robocze do 1,0 MPA o połącze-
niach zgrzewanych będą poprowadzone w rurach ochronnych TS typu Wavin  lub analogicz-
ne. 

Rury ciśnieniowe j.w. układać zgodnie ‘Warunkami technicznymi wykonania i odbioru 
rurociągów  z tworzyw sztucznych”. Zmiany kierunku zabezpieczyć betonowymi blokami opo-
rowymi /aż do ściany wykopu - do gruntu rodzimego / . 

Przed zasypaniem kolektor tłoczny poddać próbie ciśnieniowej na ciśnienie 1,0 MPa. 
Próbę szczelności wykonać zgodnie z wymogami PN-70/B-10715. Do robót można 
przystąpić po usztywnieniu przewodu, właściwym jego zaślepieniu i odsłonięciu wszystkich 
uszczelnionych złączy. Wynik prób można uznać za pozytywny, jeżeli w czasie 30 min nie 
wystąpi obniżka ciśnienia. 

3.2. Kolizje z kablami telekomunikacyjnymi i energetycznymi  

W miejscach przejścia siecią pod istniejącym kablem telekomunikacyjnym i energe-
tycznym należy zastosować rurę ochronną Arot nakładaną na kabel.Na trasie sieci kanaliza-
cyjnej mogą wystąpić nie zinwentaryzowane istniejące kable energetyczne i telekomunika-
cyjne. Przy wykonywaniu wykopów zachować szczególną ostrożność. 

3.3. Zabezpieczenia antykorozyjne.  

Zaprojektowane rury PVC i PE nie wymagają zabezpieczenia antykorozyjnego. 

4. Przepompownie.  

Zaprojektowano przepompownię ścieków dla miejscowości j.w. w gminie Bisztynek. Należy 
zastosować przepompownie typu Metalchem Warszawa lub równoważną. 

4.1. Budowa przepompowni ścieków.  

Zbiornikowe przepompownie ścieków to kompletne urządzenia dostarczane na plac budowy, 
przewidziane do bezobsługowego funkcjonowania. 

W skład przepompowni wchodzą: 
− obudowa (zbiornik) 
− pompy zatapialne 
− piony tłoczne 
− armatura odcinająca i zaporowa 
− blok zasilająco – sterujący 

4.2. Charakterystyka przepompowni ścieków .  

4.2.1. Zbiorniki.  

Obudowę pompowni stanowi cylindryczna szczelna komora z dnem, pokrywą i włazem. 
Wielkość zbiornika zależy głównie od przewidywanej ilości ścieków napływających do prze-
pompowni i głębokości położenia kolektora kanalizacyjnego doprowadzającego ścieki. Zbior-
nik może być wykonany z następujących materiałów: 

• z polimerobetonu  
• z polietylenu wysokiej gęstości PE-HD . 

Wybór materiału zbiornika jest uwarunkowany jego wielkością, warunkami w miejscu posa-
dowienia, agresywnością przesyłanego medium . 

W części górnej zbiornik posiada otwierany właz o średnicy umożliwiającej swobodny 
montaż i konserwację pomp, armatury i pionów tłocznych. 

Zbiornik wyposażony jest w pomost technologiczny i drabinkę. Rozwiązanie to zapewnia 
w razie konieczności łatwy dostęp do pomp i armatury. Pomost i drabinka technologiczny 
wykonane są ze stali ocynkowanej lub kwasoodpornej. Drabinka mocowana jest do obudowy 
przepompowni. 

4.2.2. Pompy . 
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Układ tłoczenia może być wyposażony w jedną lub dwie pompy zatapialne połączone z 
instalacją tłoczną za pomocą kolan sprzęgających. Każda pompa jest wyposażona w łań-
cuch służący do montażu i demontażu w razie ewentualnej awarii. Pompy montowane są 
poprzez zsunięcie jej na łańcuchu po prowadnicach rurowych. Uszczelnienie połączenia 
pomp z kolanem sprzęgającym następuje samoczynnie, dzięki specjalnie skonstruowanemu 
zaczepowi pompy. Kolano stopowe i prowadnice zamontowane są w zbiorniku na stałe, na-
tomiast pompa jest elementem ruchomym. 

4.2.3. Piony tłoczne  

Instalacja tłoczna pompowni łączy kolano stopowe z przyłączem odpływowym pompow-
ni. W skład instalacji wchodzą piony tłoczne oraz armatura tłoczna i odcinająca zamontowa-
na na rurociągu każdej pompy. 
Przewody rurowe mogą być wykonane z stali ocynkowanej lub stali kwasoodpornej. 

Zawory zwrotne maja za zadanie zapobiec cofaniu się pompowanych ścieków. Zawory 
odcinające umożliwiają ewentualne zamknięcie przepływu ścieków.  

4.2.4. Blok zasilaj ąco – steruj ący . 

Układy sterujące w przepompowniach ścieków zapewniają bezobsługową pracę przepom-
powni. 

Podstawową funkcją układu sterowania jest bezobsługowe, automatyczne załączanie i 
wyłączanie pomp, w zależności od poziomu ścieków w zbiorniku pompowni oraz zabezpie-
czenie zwarciowe i przeciążeniowe pomp. Dodatkowo układ może spełniać inne funkcje, za-
leżnie od stopnia rozbudowania. 
Elementem sterującym jest odpowiedni sterownik nadzorujący i kontrolujący pracę pomp. 
Sygnały sterujące pracą sterownika pochodzą od czujników poziomu cieczy umieszczonych 
w zbiorniku pompowni.  
Funkcje układu sterowania : 

• automatyczne załączanie i wyłączanie pomp w zależności od poziomu ścieków, z 
możliwością przełączenia na ręczne sterowanie pracą pomp, 

• preselekcja pracy pomp (zapewnia równomierną eksploatację pomp), 
łagodny rozruch pomp z zastosowaniem urządzeń tzw. miękkiego startu i stopu, 

• samoczynny start po zaniku napięcia z zabezpieczeniem przed jednoczesnym rozru-
chem dwóch pomp, 

• zabezpieczenie silników pomp przed przeciążeniem , zwarciem, 
• zabezpieczenie pomp przed zanikiem, zmianą i asymetrią faz zasilających, 
• zabezpieczenie przeciwporażeniowe różnicowo – prądowe, 
• wizualizacja aktualnego stanu pracy pomp, 
• możliwość zasilania awaryjnego z agregatu prądotwórczego przez gniazdo zasilania 

awaryjnego zainstalowane w szafce, 
• samoczynne załączanie zasilania rezerwowego w przypadku zaniku zasilania pod-

stawowego, 
• przekazywanie informacji o awarii pomp, zaniku zasilania oraz przekroczeniu pozio-

mu alarmowego ścieków w zbiorniku za pomocą sygnału świetlnego lub/i akustycz-
nego, 

• pełny monitoring pracy przepompowni z wykorzystaniem systemów radiomodemo-
wych i telefonicznych 

 
4.2.5. System GPRS – Modem typu GPRS MT101.  

 Przewidziano zastosowanie systemu sterowania i monitoringu pracy pompowni ście-
ków za pomocą dwukierunkowej komunikacji radiowej (radiomodemy typu GPRS MT101). 
Dodatkowo należy zastosować antywłamaniową ochronę obiektu z powiadamianiem za po-
średnictwem sieci radiowej o próbach włamania do pompowni.  
 
4.3. Lokalizacja przepompowni .  
Lokalizacje przepompowni jak na mapach sytuacyjno-wysokościowych . 
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    Teren przepompowni będzie ogrodzony siatką powlekaną H –1,5 m na słupkach stalo-
wych fi=65 mm osadzonych w gruncie z cokolikiem z obrzeży trawnikowych z bramą dwu-
skrzydłową szer.3,00m wykonaną z profili stalowych zamkniętych. 
    Teren pompowni należy utwardzić warstwą żwiru gr.15 cm w obrzeżu trawnikowym, o po-
wierzchni jak pokazano na planie zagospodarowania przepompowni. Dojazd do pompowni 
utwardzić płytami drogowymi żelbetonowymi ażurowymi typu „JOMB”.   
4.4. Monta ż przepompowni .  
Montaż pompowni należy przeprowadzić w szalowanym wykopie o ścianach pionowych    
umocnionych. W przypadku wysokiego poziomu wody gruntowej należy w dnie wykopu za-
stosować zbiorcze studzienki z pompami do odwadniania wykopów oraz igłofiltry wpłukiwane 
na głębokości do 6m, na długości czterech boków wykopu przepompowni w rozstawie igieł 
co 1,0 m . Wody odprowadzić do pobliskiego rowu. 
 
5. Przejscie pod drogami .  
Zaprojektowano przejścia pod drogami asfaltowymi metodą bezwykopową, (przecisku lub 
przewiertu) bez naruszania nawierzchni. Na tych odcinkach zaprojektowano w części pod 
drogą założenie rury ochronnej typu TS (f Wavin). Roboty montażowe wykonywać zgodnie z 
„Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych cz. 2 Insta-
lacje sanitarne i przemysłowe”. 
 
6. Roboty odwodnieniowe.  
W przypadku wysokiego poziomu wody gruntowej należy zastosować odwodnienie wykopów 
igłofiltrami wpłukiwanymi w grunt z obsypką na głębokość do 6m : 
- na sieci głównej igłofiltry wpłukiwane dwustronnie co 1,5 m , 
- na przyłączach igłofiltry wpłukiwane jednostronnie co 1,5 m . 
Wody z odwodnienia wykopów odprowadzić do rowów , ewentualnie w przypadku dużych 
ilości wód gruntowych poprzez osadniki. 
 
7. Ustalenia ko ńcowe.  
− Przed przystąpieniem do robót powiadomić wszystkich użytkowników gruntów, uzbroje-

nia podziemnego o terminie rozpoczęcia robót. 
− Włączenia do istniejących sieci wykonać pod nadzorem użytkowników tych sieci. 
− Opracowanie niniejsze nie narusza w żadnym stopniu środowiska naturalnego, zieleni 

trwałej i istniejącego drzewostanu wraz z systemami korzeniowymi. 
− Trasa rurociągów powinna być geodezyjnie wytyczona przed rozpoczęciem robót , a 

przed zasypaniem wykopów należy wykonać inwentaryzację powykonawczą trasy i  
rzędnych  posadowienia  wykonanej  sieci  i  przyłączy . 

− Roboty ziemne przy skrzyżowaniach i zbliżeniach do istniejącego uzbrojenia terenu wy-
konywać ściśle wg. warunków wydanych przez użytkowników uzbrojenia terenu. 

− Wykonawca powinien  wyremontować uszkodzone  nawierzchnie dróg asfaltowych oraz   
nawierzchnie brukowe w celu bezpiecznego użytkowania . 

− W miejscach kolizji w sąsiedztwie słupów energetycznych , zachować szczególną 
ostrożność podczas pracy dźwigu i koparki . Praca koparki i dźwigu w rejonie czynnych 
lini energetycznych jest zabroniona. 

− Uzyskać informacje od właścicieli gruntów co do ewentualnego położenia ciągów drenar-
skich i nie zinwentaryzowanego uzbrojenia i w przypadku ich uszkodzenia należy je na-
prawić. 

− Przepompownie zamontować pod nadzorem Producenta, protokólarny odbiór Producen-
ta,  załącznik do gwarancji. 

− Roboty budowlano- montażowe należy wykonywać zgodnie z dokumentacją i warunkami 
uodnień , wymogami norm i przepisów w tym zakresie : 

 
− BN - 83/8836-02- Roboty ziemne. Wykopy otwarte pod przewody wod.- kan. 
− PN - 92/B - 10729 - Kanalizacja . Studzienki kanalizacyjne. 
− PN - 87/H - 74051 - Włazy kanalizacyjne. 
− PN-B-06050 - Roboty ziemne i budowlane . Wymagania i badania w zakresie wykonaw-

stwa   i badania przy odbiorze. 



            

 9 

− PN-62/B-10740 - Tablice informacyjne do uzbrojenia przewodów wodociągowych . 
− Instrukcja montażu rur PE i odbioru . 
− PN-70/B -10715 - Wodociągi .Szczelność przewodów. 
− PN-81/9194-04 - Wodociągi wiejskie.Bloki oporowe prefabrykowane. 
− Warunki techniczne jakim powinny odpowiadać instalacje wodociągowe i  kanalizacyjne  
− Zarządzenie Nr.60 Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z   

29.12.1970r. ( Dz.U.nr. 7 z 61r. Poz.46 i Dz.U.Nr.25 poz.157 ). 
W przypadku zbliżeń do budynków , słupów , studni mniej niż wymagane odległości , 

sieć   wykonać metodą przecisku w rurze ochronnej. 
 
  UWAGA:  
 
Wszelkie prace budowlano- montażowe winny być wykonane z zachowaniem przepisów 
BHP. Poza ogólnymi warunkami BHP obowiązującymi przy robotach montażowych 
,transportowych, ziemnych i obsłudze sprzętu mechanicznego należy zapewnić warunki BHP 
zgodnie z rozporządzeniem MBiPMB z dn.28.02.1972 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy przy wykonywaniu robót budowlano - montażowych i rozbiórkowych Dz.U. Nr.13 z dnia 
10.04.1972 r. 

 
UWAGI DLA INWESTORA I WYKONAWCY !!! . 
Ze względu na tak dużą inwestycję liniową podczas wykonywania sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej j.w. jest możliwość zmiany trasy przebiegu przewodów  oraz  zmiany  rzędnych za-
głębienia  / w celu ominięcia nie zinwentaryzowanych kabli i sieci  oraz nieprzewidzianych 
przeszkód 
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Informacja dotyczą ca Planu Bepiecze ństwa 

 i Ochrony Zdrowia  
 

 
 

CZĘŚĆ OPISOWA . 
 

do informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodnie z R.M.I. z dnia 23 
czerwca 2003 r. - Dz. U. Nr 120, poz. 1126. 
 

 
Obiekt:  Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej w rejonie użytku ekolo-
gicznego Polder Sątopy w obrębie Unikowo, Sątopy, Nowa Wieś Reszelska, Pleśno, Pleśnik, 
Troksy, Małdyty, Nisko, Warmiany, Paluzy, Janowiec, Grzęda , Sułowo i Wojkowo w gminie 
Bisztynek . 
 
Adres: Rejon użytku ekologicznego Polder Sątopy. 
 
Inwestor:  Urząd Gminy Bisztynek. 
 
Opracował: mgr inż. Grzegorz Szumiło 
 
   
1. Zakres robót  
1.1. Budowa sieci sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami. 
      - wykopy 

- układanie rur 
- roboty montażowe przy przepompowniach ścieków 
- zasypanie 

1.2. Kolejność realizacji 
- I etap - podłączenie projektowanych sieci do istniejącej sieci. 

     - II etap - montaż przyłączy wraz z przepompowniami. 
2. Wykaz istniej ących obiektów budowlanych  
      - drogi gminne 

- drogi powiatowe 
- drogi wojewódzkie 
- kable energetyczne i telekomunikacyjne 
- sieć wodociągowa 
- kable telekomunikacyjne 
- kable energetyczne 
- sieć i przyłącza wodociągowe 

3. Elementy zagospodarowania stwarzaj ące zagro żenie bezpiecze ństwa  
  i zdrowia ludzi.  
      - drogi gminne 

- drogi powiatowe 
- drogi wojewódzkie 

      - kable i sieci podziemne 
4. Zagro żenia podczas realizacji  
4.1. Roboty sieciowe 
- skala; 30 pracowników, samochód ciężarowy, koparka, dźwig, spychacz, wibromłoty, 

wiertnica, zgrzewarka. 
- rodzaj; praca pracowników i sprzętu w wykopach do głębokości 5,00 m 
  - głębokie wykopy szerokoprzestrzenne i wąskoprzestrzenne 
  - układanie rur i kształtek 
  - zasypanie i ubijanie 
- miejsce; teren wzdłuż projektowanej sieci , rejon użytku ekologicznego Polder Sątopy. 
- czas;  240 dni roboczych 
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5. Sposób instrukta żu pracowników  
- szkolenie na stanowisko pracy 
- wykazanie ryzyka ; praca w obrębie czynnej drogi i torowiska 

głębokie wykopy 
układanie rur 
zasypanie i ubijanie wykopów 

      - omówienie sprzętu i środków bezpieczeństwa; wibromłoty, kopark ,zgrzewarkai oraz 
zabezpieczenie głębokich wykopów. 
    - omówienie; instrukcji p.poż., pierwszej pomocy, telefony alarmowe 
    - działania w przypadku uszkodzenia sieci; elektrycznej, wodnej, telekomunikacyjnej i ga-
zowej 
6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegaj ące niebezpiecze ństwom  
- sprawdzenie aktualności szkoleń, uprawnień i badań pracowników 
- sprawdzenie dokumentów eksploatacyjnych maszyn i urządzeń 
- sprawdzenie atestów materiałów 
- wykonanie odcinków sieci przez drogi o nawierzchni asfaltowej, torowiska i rowy meliora-

cyjne za pomocą przecisku lub przewiertu sterowanego. 
- wykonanie szalunków i zabezpieczenie głębokich wykopów. 
- wykonanie odwodnień punktowych lub igłofiltrów przy robotach przepompowni 
- ustawienie oznakowania zgodnie z „projektem czasowej organizacji ruchu” 
- wyznaczenie i ogrodzenie stref roboczych 
- codzienne sprawdzanie prawidłowości ogrodzenia, oznakowania i stanu szalunków przy 

wykopach !!! 
- używanie sprzętu i odzieży ochrony osobistej 
- wskazanie i odszukanie urządzeń infrastruktury podziemnej 
- montaż rur osłonowych i zabezpieczeń na instalacji podziemnej 
- zawiadomienie wszystkich użytkowników infrastruktury podziemnej i nadziemnej 
- wyznaczenie miejsca ustawienia barakowozów, dróg wjazdowych i wyjazdowych na budo-
wie 
- zapewnienie koniecznej ilości sprzętu p.poż. na poszczególnych stanowiskach i magazy-

nach 
- zorganizowanie ochrony maszyn i sprzętu oraz prowadzonych robót 
- zapewnienie dostępu do telefonu w ciągu całej doby 
- ustawienie tablicy informacyjnej budowy 
7. W/w zalecenia dotyczą  generalnego wykonawcy, podwykonawców, sprzę tu najem-
nego  
 
8. Informacj ę opracowano na podstawie 
- projektu budowlanego sieci wodociągowej i kanalizacyjnej j.w. 
- Dz. U. Nr 120 poz. 1126 z dnia 23 czerwca 2003 r., Rozporządzenie z dn. 6 lutego bezpie-
czeństwa -Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy. 
  
 
 
          Opracował :   

        mgr inż. Grzegorz Szumiło 
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CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
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